
Protokół 1/2024 

Zebranie Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Michałówce dnia 11.03.2024 

 

Omawiane tematy: 

1. HEJT- W szkole pojawił się problem hejtu, głównie nasilił się  w klasach 6.  

Hejt polega na naśmiewaniu się z rówieśników, pisania obraźliwych określeń, odrzucenia 

gorzej ubranego dziecka.  Na Instagramie powstała nowa otwarta grupa spotted Michałówka 

gdzie dochodzi głównie do anonimowych  aktów hej tu na uczniów naszej szkoły. 

Dyrekcja szkoły wraz z pedagogiem podjeły następujące działania : 

a. w klasach, w których ten problem występuje  (klasy 6,7)  

b. odbyły się spotkania z pedagogiem szkolnym, spotkanie z policjantem. Uczniowie klas 

7 oglądali film pt „Hejter”. 

c. Obecnie w klasach 6 odbywają się warsztaty z psychologiem.  

Pani Dyrektor zasugerowała, że  naszej szkole powinny zostać wdrożone warsztaty 

ARCHIPELAG SKARBÓW  jako profilaktyka i pomoc w rozwiązaniu obecnego problemu hejtu 

Pani Dyrektor zaproponowała program dedykowany dla konkretnego rocznika.  

Koszt warsztatów dla jednego rocznika  to 8 500 zł.. Szkoła w budżecie przeznaczona ma na 

taki cel 2 000 zł. Pani Dyrektor będzie wnioskowała o dofinansowanie z  Komisji do zwalczania 

problemów alkoholowych.  

Rada Rodziców podjęła uchwałą o dofinansowanie warsztatów Archipelag Skarbów dla dwóch 

roczników tj klasy 6 i 7  w 50%. Finansowanie poprali wszyscy obecni na zebraniu.                            

Od następnego roku szkolnego co rocznym programem być objęte klasy 6.  

2. W szkole odbędzie się konkurs „Każdy inny – wszyscy równi” ogłoszony przez Gminne 

Centrum Animacji i Kultury  

3. W naszej szkole nadal nie ma zatrudnionego psychologa, jest ogromny problem ze 

znalezieniem specjalisty, który chciałby pracować na ½ etatu w szkole 

4. Zaobserwowano również zachowania mogące sugerować zaburzenia odżywiania wśród 

uczennic, opuszczanie obiadów. Pani Dyrektor zapowiedziała kontakt ze szkolnym  

dietetykiem. 

5. Rada Rodziców ponownie zgłosiła temat zmiany dodatkowego języka obcego w naszej szkole 

na inny niż język rosyjski. Wskazano na schyłkową i ciągle malejącą wagę tego języka w Polsce 

– m.in. przytoczono statystyki MEN wskazujące, że obecnie język rosyjski jest nauczany                      

w zaledwie ~7% podstawówek. Duża liczba dzieci – absolwentów naszej szkoły nie kontynuuje 

nauki rosyjskiego w szkole średniej, wybierając inne języki. Także na rynku pracy rzadko 

wymaga się znajomości rosyjskiego, a jeżeli już to takie oferty najczęściej wybierane są przez 



uchodźców z Ukrainy. Rodzice przypomnieli także konkluzje ankiety językowej sprzed prawie   

2 lat. W związku z zapowiedzianym najprawdopodobniej długotrwałą nieobecnością  obecnej 

nauczycielki rosyjskiego, jest to idealny czas na działania w tym zakresie. Mając powyższe na 

uwadze, Rada Rodziców ponownie wyraziła życzenie, aby Pani Dyrektor pilnie                             

i   z poszanowaniem woli rodziców zajęła się tą sprawą. 

6. W szkole będzie na stałe gabinet stomatologiczny. Dr Baran będzie prowadził stomatologie 

profilaktyczna na fundusz NFZ. Od kwietnia rusza remont Sali nr 7 w której będzie znajdował 

się gabinet. 

7. W najbliższym tygodniu będzie przez Gminę ogłoszony przetarg na remont szkoły. Remont 

będzie obejmował: wymiany rur, wymianę rynien, odwodnienie, zamontowanie klimatyzacji 

w sali nr 13 i pokoju nauczycielskim, toalety damskie na piętrze oraz męskie na dole, teren 

przed oraz parking za szkołą. Remont ma zostać ukończony do lipca 2025. 

8. W szkole zgłoszono kradzież. Kradzież miała miejsce w szatni podczas lekcji w-f.  

9. Poruszono problem zmian popołudniowych klas 1-3. Dyrekcja tłumaczy, że konieczność zmian 

popołudniowych dyktowana jest nie wytaczającą ilością sal w szkole. Jest 14 sal a potrzebny 

jest 17, oraz przepisami sanepidu mówiącymi, że dnia następnego dziecko może zaczynać 

lekcje godzinę później lub godzinę wcześniej niż dni poprzedniego. 

10. STYPENDIA 

a. Ogłoszono stypendium Wójta za wysokie osiągnięcia w nauce (średnia 5,5) oraz dla osób 

uzdolnionych muzycznie, plastycznie, sportowo. O stypendium będzie wnioskował rodzic. 

Stypendium przyznawane jest na koniec roku. 

b. Stypendium dyrektora - na  każdy semestr do dyspozycji Dyrekora Est przyznawana kwota 

stypendium. Za poprzedni semestr przyznana  jest kwota  3 720 zł. na wszystkich uczniów, 

które spełniają następujące kryteria : średnia ocen 5,2 oraz zachowanie bardzo dobre lub 

wzorowe. O stypendium wnioskuje wychowawca. Wnioski można składać do końca tygodnia. 

Obecnie w szkole kwalifikuje się 17 uczniów.  

Uczniowie klas 8 nie mogą się ubiegać się o stypendium w II semestrze.  

11. E-legitymacje nie zostały wprowadzone, z  powodu nieobecności Pani sekretarz, która poza 

Panią Dyrektor jest jedyną osobą w szkole mająca dostęp do danych wrażliwych uczniów.  

12. Nagrody książkowe – dzieci dostają  atlasy i leksykony. Należy sprawdzić czy jest możliwość 

żeby to dzieci same wybierały sobie książki na nagrody.  

 

 

 

 



13. Podsumowanie wpłat na Radę Rodziców w poszczególnych klasach: 

1a  22 uczniów -  brak    3 wpłat 

1b  22 uczniów -  brak    6 wpłat 

2a  24 uczniów -  brak    7 wpłat 

2b  23 uczniów -  brak    7 wpłat 

3a  18 uczniów -  brak  10 wpłat 

3b  18 uczniów -  brak    3 wpłat 

4a  21 uczniów -  brak    4 wpłat 

4b  23 uczniów -  brak    1 wpłaty 

5a  19 uczniów -  brak  11 wpłat 

5b 22 uczniów -  brak    6 wpłat 

6a  19 uczniów -  brak    9 wpłat 

6b 14 uczniów -  brak    1 wpłaty 

6c 18 uczniów -  brak    2 wpłat 

7a 24 uczniów -  brak  14 wpłat 

7b 20 uczniów -  brak    4 wpłat 

8a   8 uczniów -  brak     5 wpłat 

 

 

Przewodniczyła Monika Migas …………………………………………….. 

Protokołowała Milena Chełchowska……………………………………… 

 

 

W zebraniu uczestniczyło łącznie 14 przedstawicieli klas. Lista obecności dołączona do protokołu. 

 

 

 

 

 


